

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 16. Stycznia 1820. roku.

Nro. 56005. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 10. Lutego r. 1820. o godzinie 10. ranney w Biórze Burmistrza miasta Skały odbywać się będzie powtórna Licytacya Propinacyi na lat dwa po sobie idących od 1. Stycznia r. 1820. do ostatniego Grudnia 1821. od ceny Złp. 5209. gr. 15. Chęć licytowania mający w Vadium 1/10. części zaopatrzyć się winni, resztujące warunki w Biórze Burmistrza przeyrzane być mogą.

w Kielcach dnia 28. Grudnia 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 856. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Rozporządzeniem w Dzienniku Woiewodzkiem Nro. 31. z r. 1819 umieszczonem, oznaymiono zostało, iż od czasu ukończenia Spisu przez Delegacyą Zaciągową w Gminie, termin sześćcio tygodniowy do podania Swiactw Kommissyi Woiewodzkiej dla uznania kwalifikacyi wyłączonych, jest oznaczonym. Gdy niektórzy Woycia Gmin dotąd iako w terminie prekluzyynym Swiactw popisowych niezłożyli; przeto Kommissya Woiewodzka poleca tymże, aby w mowie będące Swiactwa iak nayspieszniey do Biór Kommissyi Woiewodzkiej nadesłali z zastrzeżeniem, iż w razie opóźnienia się, do odpowiedzialności, według Postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 27. Stycznia r. 1818. zapadłego, pociągnięci zostaną. Kielce dnia 4. Stycznia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 35201. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Jakób Woyceichowski, Żołnierz z Poiku 2. Ulanów, rodem z miasta Wilna

w wie-

w wieku około 26 lat, twarzy okragłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, zbiegi dnia 2. b. m. i. r., i zabrał z sobą Dymissyą Ner. 5258. oznaczoną Janowi Dolińskiemu żołnierzowi z tegoż Polku. Ktoby więc go schwycił, ma go do naybliższej Kommandy Woyskowej odstawić, a Dymissyą Kommissyi Woiewodzkiej odesłać. Kielce dnia 15. Grudnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro 35575. *Wydział Policji.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Stosownie do nadeszłych od Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji rozkazów opartych na rozporządzeniu Xięcia Namiestnika i doniesieniach od Poselstwa Jego Cesarsko Krolewskiej Mości przy Dworze Francuzkim, nieiaki Jan Lipkowski, kupiec z Miasta Odessy, przez Woiennego Gubernatora Hersońskiego poszukiwany, zapozwany przez zagranicznego Kupca Józefa Rose do stawienia się przed tamiecznym Sądem handlowym w Odessie, w niedawnym czasie przybyć miał z miasta Paryża do kraiu tutejszego. Gdy dla doręczenia pozwu pomienionego Sądu, wiadomość o miejscu terazniejszego pobytu pomienionego Kupca Lipkowskiego iest potrzebna, poleca przeto Kommissya Woiewodzka Urzędowi Policją miejscową sprawującym, aby rzeczzonego Kupca z jak naywiększą usilnością sledzili, o odkrytym pobycie winien właściwy Woyt lub Burmistrz wprost Kommissyi Woiewodzkiej natychmiast zdać raport. Gdyby bowiem przemilczanym został, Kommissya Woiewodzka do przykładnego ukarania winnego przystąpić by musiała.

Kielce dnia 18. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski Z. S. J.

Nro. 35996. *z Wydziału Policji.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wsi Białawieży Obwodzie Miechowskiem z dnia 12. na 13. Grudnia r. b. skradziono tamiecznemu Włościanowi konia maści kasztanowatej, lat 8 mającego na czole z kwiatkiem białym wielkości Talara, i nad samemi nozdrzami także z kwiatkiem białym, miał nogę poslednią przez pół kopyta białą, a na drugiej posledniej nodze kopyto całe białe. Kommissya Woiewodzka poleca Woytom i Burmistrzom by wrazie odkrycia w mowie będącego konia, takowego do wyź rzeczoney wsi gdzie przyzwoita nagroda daną będzie, odesłać starali się.

Kielce dnia 27. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 36553. Wydział Policyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wincenty Abramowicz były w Pułku Instrukcyjnym Karabinier przeznaczone do jednego z Pułków Armii Polskiej, wieku lat 18, rodem z Puław, dezertował. Poleca się przeto Woytom i Burmistrzom pod surową odpowiedzialnością by takowego wysledzić starali się, i wrazie uchwytania do Kommissyi Woiewodzkiej pod strażą dostawili. Kielce dnia 4. Stycznia 1820. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Skarbowy w Obwodzie Miechowskim, podaie do Publiczney wiadomości iż gdy dla białku pretendentów termin Licytacji zajętey kwarty roli Michałowi Skalskiemu w Miescie Proszowicach na dniu 3. Stycznia r. b. bezskutecznie upłynął przeto powtórny termin Licytacji na dzień 20. Stycznia r. b. oznacza, iż na rzecz Skarbu publicznego wypłacenia podatku zaległego Dymowego w dwóch ratach z miasta Proszowic za rok 1815/16. i 1816/17. w kwocie Złp. 1260. przypadającego, zajęta Kwarta roli Michała Skalskiego Poborcy tegoż podatku wartości Złp. 1500. w dniu powyż wyrażonym przez publiczną Licytacyią sprzedana będzie: przeto chęć licytowania i nabycia tey roli mający, w dniu oznaczonym, w Kancellaryi Burmistrza miasta Proszowic zaopatrzywszy się w wyrównywiącą do wypłaty zaległego podatku gotową Summę zgłosić się zechcą, a tam warunki sprzedaży ogłoszone im zostaną.

Proszowice dnia 4. Stycznia 1820. roku.

Targowski, Sekw. Rząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy na podpisie wyrażony uwiadamia publiczność iż w dniu 1. Lutego r. 1820. w wsi Buku w dworze odbywać się będzie Licytacya trzech krów i jednego konia które zajęte zostały pracowitemu Jacentemu Jędrzejczykowi któren wybrawszy podatek podymnie zwany z Gromady, takowen do Kassy nie wniósł lecz niewiadomo gdzie obrócił. Chęć licytowania mający zaopatrzywszy się w przyzwoite Vadium w miejscu powyż wyrażonym o godzinie 10. ranney i zaopatrzywszy się w przyzwoitą należytość znajdować się sechce. Miechów dnia 29. Grudnia 1819. roku.

Ignacy Wrzeszczowicz, Sekw. Rząd.

Nro. 454. *Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Mazowieckiego.*

W myśl Artykułu 145. Prawa Seymowego o ustaleniu własności dóbr nieruchomości, o przywilejach i hypotekach, ogłosiła pod dniem 21. Lipca c. w Gazetach

zetach krajowych, i wszystkich Dziennikach Woiewodzkich między innemi terminami do uregulowania Hypoteki nieruchomości tu w Warszawie przy Ulicach Elektoralnej, Fawory, Czuynéj, Gęsiéj, i Bugay, pod Nami. 797 1995. litt. a. 1995. 2285. i 2597. sytuowanych. Gdy iednak właściciele wymienionych nieruchomości, nie tylko na tych Pierwszych terminach ale i na powtórnych z obwieszczenia dd. 30. Sierpnia r. b. podobnież w pismach publicznych umieszczonego przypadających niestawili się wcale, chociaż im wszczególności stosownie do Art. 148 litt. c. kara Złp. 100. zagrożoną była; przeto Kommissya hypoteczna ustanawiając ninieyszym na każdego z nich powyższą karę Złp. 100. z mocy cytowanego prawa wzywa tychże właścicieli nieruchomości powyżéj wyrażonych: aby się w dniu 28. Stycznia 1820. r. o godzinie 9. z rana przed Kommissyą Hypoteczną w Pałacu Rządowym Biskupa Krakowskiego zwanym przy Ulicy Miodowej pod Nro. 496. leżącym, z oryginalnemi dokumentami do usprawiedliwienia tytułu własności potrzebnemi, osobiście, lub przez pełnomocników specjalnie i Urzędownie umocowanych niezawodnie stawili, albowiem w przeciwnym razie sami sobie winę przypiszą, gdy znów podwoyna kara Złp. 200, na nich wymierzona zostanie. Warszawa dnia 13. Grudnia 1819. roku.

Prezes, *Turski.*

Za Sekretarza, *J. Zawadzki.*

Nro. 478.

Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Mazowieckiego.

W dalszym ciągu wykonania Prawa Seymowego o ustaleniu własności Dóbr Nieruchomych, o przywilejach i hypotekach, trzymając się porządku Numerów w poprzedzającym Obwieszczeniu d. d. 12. Listopada c. zapowiedzianego, do uregulowania hipoteki 480. Nieruchomości tu w Warszawie sytuowanych przeznaczyła szczególne terminy na Miesiąc Luty 1820. roku. Tabella następująca objaśni dokładnie o ulicy, i Numerze domu, o dniu i godzinie stawienia się, tudzież o Nazwisku Urzędnika przed którym dzieło ma być dopełnione.

T a b e l l a.

W dniach 2. 6. 13. 20. i 27. t. m. czynności hypoteczne odbywane niebędą z resztą po 4ry Numera na dzień:

Przed Sobockim Sędzią Appellacyynym o godzinie 9. z rana na ulicach Leśno, Miodowa, Senatorska, Freta, Mostowa: od Nru. 217. do 261. wyłączając w koleji brakujące 218. 226. 247. 251. Od Nru. 469. do 506. wyłączając w koleji brakujące 473. 4. i 5. 479. 485. 487. 8. 494. i 6. 501. 2. 3. 4. Od Nru. 713. do 744. wyłączając w koleji brakujące 722.

Przed Michalskim Sędzią Trybunału o god. 9. z rana, na ulicach Grzybowska, Krochmalna, Elektoralna. Od Nru. 745. do 792. i od 995. do 1041. między temi jest w koleji 1013. dwa razy.

Przed

Przed Zaborowskim Sędzią Trybunału od god. 9. z rana na ulicach S. Krzyżka, Nowy Świat, Twarda, Królewska, Grzybowska: Od Nru. 1042. do 1104. brakuie w kolei Numerów 1071. 1076. tudzież od Nru. 1509. do Nru. 1350. brakuie w kolei 1318. 19. 20. 21. i 26. 1335. i 38.

Przed Kowaleskim Assessorem Trybunału o god. 9. z rana na ulicach, Wspólna, Zorawia, Nowogrodzka, Bracka, Marszałkowska, Warecka od Nru. 1351. do Nru. 1383. brakuia w kolei Nru. 1553. 1569. 1381. tudzież od Nru. 1585 do Nru. 1652. brakuie w kolei Numerów 1600. 1616.

Przed Frydrychem Assessorem Trybunału o god. 9. z rana na ulicach Skapa, Kręta, Klimowa, Zakątna, Przyrynek, Wilcza, Hoza, Mokotowska, od Nru. 1653. do Nru. 1694. od Nru. 1906. do Nru. 1963. brakuie Nru. 1950. 1954. i 1958.

Podając zatem do publiczney wiadomości powyższe Rozporządzenie, wzywa Kommissya Hypoteczna Interessantów iako to:

1. Właścicieli nieruchomości wyspecyfikowanych.
2. Tych, którzy rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności.
3. tych, którzy mają iaką Summę, lub prawo rzeczowe (hypoteczne) sięgające się do gruntu.
4. tych nakoniec, którzy posiadają iakie Prawo rzeczowe (hypoteczne) dotyczące się Summ, albo praw hypotekowanych:

aby opatrzeni w oryginalne dokumenta, do usprawiedliwienia ich resp. własności i wszelkich innych praw służące, na oznaczonych Terminach w Pałacu Rządowym przy ulicy Miodowej pod Nrm. 496. gdzie Kommissya Hypoteczna swoje posiedzenia odbywa, osobiście, lub przez specjalnie i urzędownie umocowanych pełnomocników niezawodnie stawili się.

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Artykule 148. Prawa Seymowego przepisany, wedle którego zapozwany będzie na inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego pod zagrożeniem kary od 20. do 600. Złp. na przypadek nieuczynienia zadosyć i w ten czas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a nowy znów Termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby właściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149. dotkną opiekuna. Oprócz tego właściciel niezostający pod opieką, w myśl Arty: 150. utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedopełnionego przez tegoż właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś Interessanci pod liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi,

zyi, to jest: przed dniem 1. Lipca 1820. powinni ad articulum 156. wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną, i ponosić będą wszelkie koszta. A jeżeliby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154. iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interessowane, wystawione bydź mogą na Mecenasów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału I. Instancyi, z których dla ułatwienia korespondencyi, wymieniają się ięzyk niemiecki posiadający, iakoto: Mecenas: Bogusławski, Łabęcki, Kiedrzyński, Wasiutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski, Tarczewski, Tokarski, Krzywoszeski, Sosnowski, Wiśniewski, Szredziński, Wołowski, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz, Maiewski; Adwokaci; Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski, Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Ogrodowicz. Patronowie, Rynke, Woliński, i Przyłuski.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytem: że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157. cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraju. Wolno jest wprawdzie odmienić ustanowione pierwsiatkowo zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraju:

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

- a) że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaniem jest do Księgi hypoteczney pod powagą Prawa Pruskiego wprowadzoney, nikomu nie będzie wolno: wznowiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą być dopuszczone (Art. 152.)
- b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest Prawem, tey epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszey, gdy w niej inną przybrała postać (Art. 155.)

Naostatek aby każdy kogo urządzenie nowego systematu hypotek obchodzić może, wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissya hypoteczna: że po załatwieniu Terminów w obecnym Rozkładzie wyszczególnionych, dalsze Numera domów miasta Stołecznego Warszawy w tey samey kolei następować będą; imienne atoli onych wyrażenie przez osobne Notifikatorium później ogłoszonym zostanie.

w Warszawie dnia 16. Grudnia 1819. roku.

Prezes Kommissyi Hypoteczney, Sędzia Appellacyiny (podpisano) *J. Tur-ski*. — Członek Kommissyi Hypoteczney, Sędzia Trybunału, (podpisano) *Andrzej Łanowski*. — Członek Kommissyi Hypoteczney, Radca W. M. (podpisano) *Xawery Dąbrowski*.

Za zgodność *J. Zawadzki*. Zast. Sekr.

Kopia.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Woyny

Uznawszy potrzebę powzięcia wiadomości o zamieszkaniu osób które przed Kommissyą sprawdzającą, pod prezydencją JW. Generała Artyleryi Sierakowskiego, pretensye Woyskowych do byłego Xięstwa Warszawskiego zaległości swoje likwidowały, i na zalikwidowane Urzędowe Poświadczenie otrzymały, iż te w Tabelłę długów byłego Xięstwa Warszawskiego zapisane zostały, wzywa wszystkie osoby tak Cywilne, iako i Woyskowe, którym wyż wspomniane Poświadczenia już wydane zostały, azeby kaźden z Interessowanych nie zwłocznie w Obwodzie w którym mieszka, Kommissarzowi do Obwodu tegoż Delegowanemu, lub zamieszkały w mieście Stołecznym Warszawie Kommissarzowi Cyrkułowemu okazał wydane sobie od wyż wspomnioney Kommissyi Poświadczenie, i złożył deklaracyą, gdzie jest zamieszkałym.

Deklaracye zamieszkania przed Kommissarzem do Obwodu Delegowanym, lub Kommissarzem Cyrkułowym miasta Warszawy, udowodnione bydź powinny, Swiactwem, iż w Obwodową, albo w Xięgę Ludności Miasta Stołecznego Warszawy wpisany został, lub że Interessowany zostaje w służbie krajowej.

Osoby te, które przez nabycie Właścicielami wydanych Poświadczeń zostały, obowiązane będą przed Kommissarzem do Obwodu delegowanym lub Kommissarzem Cyrkułowym miasta Stołecznego Warszawy, nie tylko okazać, akcesyji danego im poświadczenia, lecz tēm samem sposobem iak się wyżej rzekło, udowodnić powinny terazniejsze pomieszkanie swych Cessyonaryuszów, te zaś osoby, które prawem spadku stały się posiadaczami odebranych poświadczeń obowiązane będą okazać iż zmarli właściciele poświadczeń w sukcesyi im przypadłych zostawali w służbie krajowej, lub też w księgę Ludności Królestwa Polskiego zapisani są, a iezeliby tego udowodnić nie mogli, to złożyć powinni świactwo iż oni sami w pomienione Księgi są zapisanemi.

Kommissarze do Obwodów Delegowani i Kommissarze Cyrkułow Miasta Warszawy zapiszą w Tabelłę stosownie do wydanego im na ten przedmiot wzoru, imiona i nazwiska osob, które deklaracye zamieszkania, lub pobytu złożyły, Numer wydanego z Kommissyi poświadczenia, ilość zalikwidowanej pretensyi, przedmiot Likwidacyi, nazwisko mieysca zamieszkania, Powiat w którym zamieszkanie się znajduje, Urząd iaki składający deklaracyą posiada, lub iakie obowiązki w służbie Krajowej pełni, nakoniec, iakim sposobem zamieszkanie udowodnionem zostało. Tabelle w tym składzie sporządzone, przez Kommissarzow do Obwodów Delegowanych, oddane będą Kommissyom Woiewodzkiem, a przez Kommissarzow Cyrkułowych Urzędowi Muniyepalnemu Miasta Warszawy dla przestania onych Kommissyi Rządowej Woyny.

Osoby zaś te które Poświadczeń od Kommissyi sprawdzającej pretensye Woyskowych dotąd nie odebrały, mogą takowe odebrać w Sekretaryacie Generalnym Kommissyi Rządowej Woyny, gdzie po zupełnym ukończeniu dzieła tyle razy wspomnianey Kommissyi, wygotowane już poświadczenia złożonemi zostały. Dla zyskania iednak wygotowanych poświadczeń, każdy interessowany okazać powinien świadectwo urzędowe w którym kraju jest zamieszkały, a na dowód że jest zamieszkałym w Krolestwie Polskim, to złożyć powinien urzędownie wydane świadectwo, iż w księgę Ludności jest zapisanym, lub złożyć powinien świadectwo, iż w obowiązkach służby krajowej zostaje.

Deklaracye zamieszkania Właścicieli wydanych poświadczeń, naydaley aż do dnia 1. Marca roku 1820. z robione bydź powinny, gdyż inaczey utracą Prawo odebrania należytości swoiey ze Skarbu Krolestwa Polskiego.

Kommissya Rządowa Woyny mnieysze Obwieszczenie dla wiadomości wszystkich Interessowanych nietylko do Gazet Kraiowych podaie, lecz to potrzykroć w Dziennikach Wiewodzkich umieścić zaleciła.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1819. roku,

Radzca Stanu pełniący temcz. obowiązki Ministra Woyny, (podpisano) General Dywizyi *Hauke*. — Radzca Stanu Dyrektor Generalny (podpisano) General Brygad *Stefan Hrabia Grabowski*. — Sekretarz Generalny (podpisano) General Brygady *Nowicki*. — Za zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Woyny General Brygady *Nowicki*.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W Miescie Jędrzeiowie Woiewodztwie Krakowskiem znajduią się do sprzedania z wolney ręki dwa domy murowane zaiedzne, z wygodnemi mieszkaniami, stajniami etc. Obydwa w rynku miasta pod Nrmi. 75. i 158. położone. Kto by sobie życzył nabycia któregokolwiek z nich, raczy się zgłosić do podpisanego Właściciela onych. w Jędrzeiowie dnia 7. Stycznia 1820. roku

Kaźmierz Łuszczkiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy 23. Stycznia r. b. w Miescie Jędrzeiowie przed Domem Burmistrza, konie, bydło, owce, i zboże w snopie na rzecz W. X. Kuleszyńskiego, zaś 25. Stycznia r. b. 1820. w rynku miasta Chęcin równie przed Kancellaryią Gminną bydło, słońnia, zboże, siano, i różne sprzęty ekonomiczne przez licytacją sprzedawane będą, o tem Publiczność zawiadamia się.

w Jędrzeiowie dnia 8. Stycznia 1820.

J. Rzurowski, Komornik.